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CSÍKI lapok 
POLITIKAI. KÜZGAZDASAGI ÉS TÁRSADALMI HETILAP. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
8 Z V O B O D A J Ó Z S E F könyvkereskedése, 

hová a )ap szel Imii részét illető minden közlemény, 
valamint hirdetés-k és előfizetési  dijak is küldendők. 

Megjelenik a lap 
minden sze rdán 

Kéziratok nem adatnak vissza. 

FELKLOS SZKKKIvSZTO: 
D r . F E J É R A N T A L 

iigvvéd. 

Nyílttéri csikkek 
soronkint 40 fill.-ert  közühetuek. 

Egyes lap ára 20 fillér. 

Előfizetési  ár: Egész évre 8 kor. (KOlíöldre) 19 kor. 
Félévre 4 kor. Negyedévre 2 kor. 

Ismeretlen czégek hirdetési diia cinre fizetendő. 
Hirdetési dijak a legolcsóbban számíttatnak. 

Felhívás előfizetésre. 
A „Crtiki Lapok" 1905. január 1 -éti 

immár a XVII. évfolyamába  log lépni. 
Ekkora idő önmagában ia eléggé beszé-
des bizonyítéka annak, liogy lapunk 
igyekszik kiérdemelni a közönség jóindu-
latát éa szives támogatását. 

Ebbeli törekvésünkben nem riadtunk 
viasza sem anyagi, sem szellemi áldozattól. 

Ennek uz igyekezetnek a gyümölcse, 
liogy a XVI. évlolyaui harmadik negye-
dében nevezetes újítást hoztunk bc, amint 
azt olvasóink észrevehették. Lapunk min-
denik számában ugyanis a bét elején tör-
tént nevezetesebb politikai és társadalmi 
eseményeket eredeti táviratokban hozzuk 
nyilvánosságra, hogy azokat a fővárosi 
lapok megérkezte előtt megismertessük. 

Azonkívül minden kiválóbb politikai, 
országos érdekil, vagy világra szóló szen-
szenzácziót killön kiadásban közölünk. 

E mellett arra törekszllnk, hogy 
Csikvármegye specziális társadalmi és köz-
gazdasági érdekeinek tolmácsolói legyllnk. 

Hírrovatunk kibővítése végett pedig 
majd minden községben levelezőink lesz-
nek a jövő évlolyam megnyíltával, liogy 
lapunk a vármegyénkben történteknek 
h(l és pontos krónikása legyen. 

Ebbeli törekvéseink támogatására a 
közönség szives pártfogását  kérjük annál 
inkább, mert föltételeink  a régi szerények. 

Előfizetési  úr: 
Ef/értx  érre  X  korona. 
Kiil/öMre  IS  koroua. 
Fél  érre  4 korona, 
Xeţ/i/eil  érre  . 3 korona. 

A hirdetéseket legolcsóbban számítjuk. 
Tiszteieltel kérjük azokat, kik az elő-

fizetéssel  liátrálékban vannak, hogy az 
esedékes összegeket lehetőleg postafordul-
tával megküldeni szivesked|enek. 

Csíkszereda, 190-1. deczember hó. 
A „Csiki Lapok" 

szerkesztősébe és kiuilóliivutiila. 

Facta loquuntur. 
Az egész Székelyföld,  közötte vár-

megyénk is, a székelynép anyagi felvi-
rágzásának lundamentuniáiil tekintette, 
hogy a székely körvasút kiépíttessék. 

Ez a közóhnjlás végre törvénybe is 
iktattatott, azonban niegvnlósitása az állam 
pénzUgyi helyzete miatt csak részben lett 
akkor foganatosítva. 

Minél nagyobb volt azonban az 
anyagi érdek, mely az állam e feladatá-
hoz fűződött,  annál érezhetőbbé vált a 
most már lörvényen alapuló, tehát jogos 
követelés sürgetése; bár be kell valla-
tniuk, egyelőre süket III K-k re talált ; a a 
megelőző kormány is az összes székely-
földi  képviselők állásfoglalása  daczára, a 
vonalunk csupán egy kis részét állitotta 
be beruházási törvény javaslatába. 

Pedig ránk nézve elsőrendű gazda-
sági kérdés volt az időpont is, a mely 
végre vágyaink teljesülését hozza ma-
gával. 

Aktuálissá tetle a kérdést különösen 
vármegyénk népének anyagi romlása, a 
keresetiorrásokban beállott hiány, s ezzel 
kapcsolatban a nép fentartási  eszközé-
nek, állatállományának megapndása és 
adósságának ijesztő módon való emel-
kedése. 

Ezek az eredmények viszont szülőivé 
váltak a nemzeti vér veszteségének, a 
székely nép kivándorlásának. 

Mi sem természetesebb tehát, hogy 
azok az egyenek, kiknek hivatásuknál cs 
elfoglalt  pozicziójtiknál fogva  ez a legin-
kább kötelességükben állott cs a kor-
mányhoz elfoglalt  viszonyuknál fogva 
arra a leglialItalosabban módjuk is volt, 
nz érdekelt országos képviselők, mindig 
ébren tartolták, sőt minden kínálkozó 
alkalommal tolmácsolták a már mentő-
eszközzé vált kérdés megoldását. 

Kedvező alkalmul erre a jelenlegi 
kormány megnlnkitása kínálkozott. ; a 
mely közbelépésükre csakugyan a legna-

gyobb szolgálatot telte a székelységnek s 
vele a nemzeti politikának is, a mikor a 
székely körvasút egész vonalának kiépi-
tését a beruházási törvényjavaslatba 
egyszerre beállította. 

Ezzel teháí legfőbb  vágyunk telje-
sült ; azonban nem lehetett közönyös az 
sem, hogy különösen Mítdélalva felől 
mikor kezdik meg a viisut építését ? 

E', u kérdés különösen a felcsiki  és 
a gyergyói résznek Csik felőli  részében 
bir első sorban és légióként fontossággal 
nemcsak azért, mivel n kiépítendő vonal 
itt lut kcreszlill, hanem azért is, mert a 
megyének éppen ebben a részében van 
a legtöbb munka nélküli ember. 

Mi sem természetesebb tehát, mini 
hogy dr l'Vjcr Antal, a legelső sorban 
érdekelt képviselő minden befolyását, 
erejét és igyekezetét arra fordította,  hogy 
a vonal Szászlégen felőli  részének építé-
sével egyidejűleg és egyszerre Madélalva 
felől  is kérdjek meg uz építést. 

Működését már akkor megkezdette, 
a mikor 11/. egész vonal kiépítése elhatá-
roztatott ; s a pénzügyi bizottságnak, a 
pénzügyi bizottság előadójának jelentései, 
a a kormányjavaslat egybehangzóhig bi-
zonyítják, hogy feladatát  jóelöre felis-
merte, annak megoldását teljes erőből 
lorszirozla s liogy eredményesen, mutatja 
az a körülmény is, liogy a kereskede-
lemügyi kormány a kívánság teljesítését 
meg is ígérte. 

Azóta sem szilnt meg agitálása, kért, 
kiipaczitált, sürgetett ; mert ki a viszo-
nyokkal ismerős csak az tudja, mennyi 
utánjárást és munkát igényel, különösen 
olyan dolgok keresztülvitele, amely pénz-
ügyi kérdésekkel áll összeköttetésben ; 
inig végre most már a lények tanúsága 
szerint is munkája kedvező eredmény-
nyel is végződött, mel l a vasul igazgatóság 
Keller Arnold főmérnököt  24 társával egye 
teriben lekilldöttc, hogy a vasulépitését 
(elvállalóknak a vonalat kimutassák. 

Örömmel konstatáljuk azt is, hogy 
az épilési munkálatokat kizárólag idevaló 
székely emberekkel kívánják elvégeztetni. 

Viszont az is megelégedésére szol-
gálhat mindenkinek, hogy a vonal rész 
1907. jmiiua 1-én kész=n lesz s ak-
kor átadhatják a forgalomnak. 

A madéfalvi  állomás kibővítésére 
vonatkozó tervek szintén teljesen elké-
szültek, s azok jóváhagyás végett a ke-
reskedelemügyi miniszter előtt fekllsznek. 

Bármiként gondolkodjék valaki poli-
tikailag, meg kell ismernünk a tényeket, 
a melyek a szegény nép sorsán javíta-
nak ; be kell vallanunk, hogy a szegény 
székely népnek ilyen eredmények, ilyen 
tettek kellenek. Elismerés illeti dr Fejér 
Antal képviselőt, a ki ezt a nagy kérdést 
végleges megoldáshoz juttatta; elismerés 
illeti a vártnegye főispánját,  ki e feladat 
megoldásában színién r.*szt követelt. 

Ilyen tettek szükségesek népünknek. 
E'şen az uton kell tovább haladni, 

s akkor a nemzeti állani szempontjá-
ból is tökéletesen teljesítették feladataikat. 

Igazmondó. 

A józan közvélemény. 
A képviselőházban november 18-án beál-

lutt situae/iók felelt  daczára az ellenzéki sajté 
egyrésze eszeveszett féktelenkedései  és izgatá-
sainak, a helyes és tárgyilagos közvélemény 
liova továl>li mindjobban kezdett kialakulni. 

E/. a közvélemény pedig a tények állal 
alkotott logikai következtetés vas nyogslmával 
egyszei üeu lesajnálja azt a politikai liandaban-
dázást, mely a beállott fordulatot  a szájhősök 
egyéni érdekeinek megfelelően  törekszik kézzel 
lábbal kiaknázni. 

Mert hiszen a tények mit beszélnek ? Azt 
ugyanis, liogy gróf  Tisza István miniszterelnök 
egy javaslatul terjesztett a képviselőház elé, 
melynek értelniébeu a ház megalkotott volna 
egy az összes pártok kebeléből választandó 
bizottságot s ez a bizottság hivatva lett volna 
a szólásszabadság teljes megivása mellett a 

A „CSIKI LAPOK" TÁROZAJA 
Jólét és nyomor. 

Klet kép. — 

Irtn : KK1TSA KLÁRA. 

— A hímzéssel nagyon megvagyok elé-
gedve, de holnapig nem fizetem  ki a munka 
árát, mert nálam most nincs aprópénz ; igy szól 
Váradiiié 6 nagysága, megelégedetten forgatva 
kezében a gyönyörű munkát. 

A szegény halvány arczu leányka, kihez 
e szavak intézve voltak, eadóleg emolé fel  ki-
fejezés  teljes szemeit s félénken  tnondá : 

— Szerettem volna ma megkapni a p»Mizt, 
hogy hulnap ne kelljen újra eljönnöm, mert ua-
gyon sok a dolgom. 

— Oh, aa ne bántsa magát kedvelem, el-
küldöm én holnap reggel a pénzt. 

A szegéuy leány szomorúan távozott. Vára* 
dyué figyelme  pedig másfelé  lett igénybe véve. 
A szabónö épp most küldött haza két estélyi 
öltözéket. Az egyik Bötétkék bársony, cazdagou 
feldiszitve  krémszín csipkékkel; a másik halvány 
rózsaszín illusiou, hasonló szinti atlasz-diszszel. 
As előbbi Váradyué, aa utóbbi leánya számára 
készült. 

Váradyné besaólitá leányát a mellékszo-
bából : 

— Jer, édes Blankám, próbáld föl  e ruhát. 
Aa aranyhajú szép szóké leányka böaönyö-

seu tekiotett a ruhára, oem látszott, hogy csep-
pet is örülne oebi. Hogyan ia tudna egy ruhá-
nak örülni egy olyan gazdag leány, aki dúsan 
el van balmosva mindennel. 

— Unom most próbálgatni, muina mundá 
— ma este ugy ÍH fel  kell vennem az estély re 
H  akkor gyönyörködhetsz bennem. 

De ha igazítni kell rajta, akkor elké-
sünk az estélyró!. 

Akkor más ruhában fogok  megjelenni 
s punktum. És a makacs, elkényeztetett leányka 
szobájába távozott. 

Kis idó múlva atyja lepte meg őt egy 
gyönyörű kaineliacsokorral. 

— Nézd, arunyos Blankám, o csokrot én 
rendeltem számodra. Nem örülsz neki ? Igy-e, 
ha egy deli ifjútól  kaptad volna, inkább örülnél. 

— Attól meg el sem fogadnám. 
— De tőlem csak elfogadod  ? 
— Elfogadom,  csak most hagyj magamra 

papa, pihenui akarok estig, mielőtt az unalmas 
öltözködéshez fognék. 

És a hintaszékbe veté inagát. 
Az atya homlokon csókolá egyetlen gyer-

mekét, a kiért miudent áldozott volna, csakhogy 
örömet szerezzen neki, s aki mindent oly közö 
u.vöseu fogadott;  azutáu magára hagyta. 

• 
• 

Diaies kösönség lepi el a fényesen  kivi-
lágított tánczteruiet. A rendezők meg is tettek 
mindent a jótékonyczélu estély sikerére nézve s 
igyekeztek minél kellemesebb meglepetéseket 
Baerexni a résatvevó közönségnek. Szőke éa barna 
leányok sétálnak alá a fel.  fehér,  kék és rózsa-
saiu ruháikban. Valóban kedves látvány. Blanka 
ia ott lebeg, mint egy róisaszln felhőbe  burkolt 
aranyos bie tündér. 

Ö a sors begyencze. Ouhon kényelem és 

jólét környezi, itt az imádók sorege zajongja 
korul. Szülőinek szemefénye  s a házasulandó 
ifjak  bálványa. 

Szépség ós gazdagság, ezek oly tulajdon-
ságok, melyek egyiitt véve nem minden halan-
dónak adattak meg és IJiaiika e kevesek közül 
való. Hogy aztán boldog, vagy boldogtalan sors 
\ár»e reá, azt csuk a jóságos Isten tudja. 

Hanem én elbagyom már e táneztermet, a 
vigalom helyét, inert szivein ugy vonz, hogy fúl* 
keressem azt a szegény halvány leáuykát, uki 
ma oly szomorúan távozott el Váradyuétól, hogy 
ez munkája diját neui fizette  meg azouual. 

Szegényes házikóban, anyja beteg ágya 
mellett térdel a szegény Margitka ; szép fekete 
szemeit könnyek homályosítják. 

Oh a lelke ugy sir, ugy zokog! Fáj. 
nagyon fáj  neki, liogy neui enyhítheti anyja 
kínjait. 

Mily megnevezhetleu érzelem hatotta át 
bensejét arra u goudolutra, hogy munkája árá-
ból anyjának gyógyszert vehet, meg egy pár 
caitroinot, euyhiteui vele láztól kiszáradt ajkait, 
Mily sürgősen végezte a muukál, hogy ma kész 
lehessen vele s a pénzt megkaphassa érte és 
íme, Váradyuének uem vala apró pénze, hogy 
őt kifizethette  volua. 

As az átkos büszkeség uem engedte mou-
dauia : 

— Oh, fleesseu  ki asszonyom, mert égető 
saükségem vau a pénzre, szegény anyám bete 
gen fekszik  s egy krajezár sincs háznuknál! 

Akkor afttáu  taláu felváltatta  volua Vára-
dyué a uagy baukót apró pénzzel. 

Miért is szégyelte bevallani, hogy mily 
nyomorban sinyleuek? Talán azért, mert egykor 
ók is jólétet élveztek ? 

Pedig a szegóuység nem szégyen, csak 
szerencsétlenség. 

Szegény leányt elkezdto az önvád kiuozni. 
Ha bevallja az igazat, most nem kellene drága 
jó anyjának az éjen át oly nagyon szenvednie, 
gyógyszert adhatua neki, mely enyhítené kinjait. 
Visszamegy, bevallja nyomorteljes helyzetüket 
és bizonyáru megszánja Őt a nagyságos asszony ; 
hisz uem alamizsuát kér, csak sajátját. 

Oh. do Varadyék most jótékonyczélu tánca-
estélyen mulatnak, s igy uekik végig kell küz-
deniük e kiuoa éjszakát. 

Az elkényeztetett, iiuuepelt, szép Blanka, 
ha tudná, hogy az a halvány, báoatoa arczu le-
ányka mily nagyon küzkődik a nyomorral, talán 
nem maradna oly közöuyös iránta, mint a ssép 
ruhák iránt és gombostű pénzéből is juttatua 
ueki néhány fillért,  hogy anyjának gyógysaert 
vehesseu vele. 

Szegény Margitka! ó is fiatal  és szép ; sok 
kísértésnek vau kitéve a ezekuek dacsára sem 
bukott el a uyomor sikamlós talaján s meg tudta 
örizui ártatlauságát. 

Oh, ti gazdagok, kik gy5uyör és jólétben 
úsztok, nyújtsatok segélyt azoknak, kiknek a sora-
tói csak bánat, szenvedés, nyomor jutott osztály-
részül ; törüljétek le a szegény szenvedők éa ár-
vák könnyeit! 

Minden mulandó az ég alatt, de a jótett* 
nek, a szeretetnek áldásos emléke miodig élni 
fog  a háládatos szivekben I . . . 
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házszabály revízióra vonatkozó törvény javas-
latot kidolgozni én a képviselőház elé Ierjeszteni. 

A tények, melyek a képviselőházban elő 
tordollak a amelyek ai ez lei-t annak idején 
előidézték a ennek következményekép egyéb 
közgazdasági károk éa hátrányok m-llett az 
adófizető  polgárokra is súlyos és kétszeres tel-
het róttak, feltétlenül  igazolják azt, hogy a 
régi házszabályok mAdosilására elodázhatatlan 
aziikaeg vsn. 

Elriuerték ezt beszédeikben: Gróf  Ap-
ponyi Albert és K»->u'b Ferencz, elismerték 
leveleikben: Széli Kálmán, grót Andtássy Gyula 
és a lobbi kilépetlek, Gtóf  A|poii)i Albeil 
csak az időpontot nem laláha czél-zet ünek. 
melyben a miniszterelnök a hazszabaly«k min 
denki által szükségesnek vallott reviziőjat a 
képvi-elöház elölt javaslatba hozni megki-érlette 

Széil és Andrássy p-diţ csak a módot ki 
fogásolják.  melyek a hepvise öliáz alkotmányos 
többsége a poriamén! i anaichiának egyszer»-
mindellkorra Véget Veim ig)ekezell. 

Az előbbi álláspoiiloi t.tszetös-n lat-zik 
támogatni az az é,v, liogy hi-zeii ngy is 
normális viszonyok uralkodtak. tehát miért kel-
lett iiszköt dobni a nyugodt tárgyalások me-
netébe ? 

E'tekintve atlól, liogy az ol.iszbot vám 
szerződés tárgyalása alkalmával eklatáns pé|-
dáiát láttuk annak a n y u g o d t tárgyalási 
millióinak, kérdezzük meg a józan és minden 
politikai éidektől ment objektív biialatol : ugyan 
lehel-e a házszabály revíziói kérésziül vinni 
akkor, amikor niucs nyugodt parlaueuti álla-
pot. ha erőszak alkalmazása nélkül nein lehet 
keresztül vinni normális parlamenti viszonyok 
közt sem ? Balga hit az ilyen, amely a tiszta 
tsz bírálatának contradikál. 

Ani most már gióf  Andrássy Gyula és 
Széli Kálmán leveleinek alaptonusát illeti, mely 
szerint a házszabály revizió keresztülvitelének 
m ó d j á t kifogásolják,  erre nézve kél megiegy-
zéa tehető. Az egyik a/, hogy a házszabályok 
törvényi Ueui képeznek, kuályi saliki-zul nem 
nyernek, a házszabály önkormányzati ügyren-
det alkot, melyet a képviselőház mint autonóm 
testület önmagának Mainál azon parlamenti 
aimma alapján, hogy : a I ö b b s é g h a t á r o z . 
Itt tehát meiö humbug és csnpa hangulat kel 
tésre fektetett  abszurd állilás az, hogy a több* 
ség a kifogásolt  határozatával törvényt sértett. 

Ugyan legyüuk egy kérdési ismételten a 
józan közvéleményhez. Határozhat-e mi nálunk 
a többség, ha egyszer a technikai obstmkczió 
iparlovagjai vesszőparipáikra felültek  ? 

A másik megjegyzésünk pedig az: mi hál 
ebből a kaotikus alapokból kivezető ut, ha 
nem a többség állal november 18-án alkal-
mazott methodus? 

A szabadelvüpártból kilépett férfiak  a 
parlament rákfenéjének  kigyőgtifására  eszközt 
ajánlani nem tuduak. Széli Kálmán levelébeu 
Bég mindig a passiv reaietintia híve, pedig az 
ö kormányát a passiv reaislentia mellett buktatta 
volt meg az obstrukezió és teremteti egy más 
fél  esztendős lörvényriikivfili  állapotot. 

Félrehúzódni a küzdőtértől, amikor az 
ország érdeke ép az ellenkezőt kívánja, lehet 
kényelmi szempont, de meg nem jelölni a bajok 
orvoslására a kivezető utal. egyenes bizonyí-
téka annak, hogy más gyógyszer nincs, más 
ut nincs, mint amelyet a miniszterelnök lét Has 
elszántsággal a szabadelvű köziéi,meny hozzá-
járulásával országszelte nap-n<p ntali sancllnliál. 

t s mégn a fővárosi  lapuknak a demagó-
giára hajló része a közönség naiv kiszékeny-
ségére való nlazá-sal lelketlen agltácziól foly-
tai csak azért, hogy a uépei a maga énlekei-
nek felhasználhassa. 

Ez. a rendszeres agitárzió azonban nem-
csak Budapesten, hol a szocziálisták az ellen-
zéki kiialtczió vezéieil korzatőrradalmáioknak 
nevezték, a uieglenyegették. ha továbbra ts 
formai  s személyi küzdelmek, alacsony szinvo 
nalán tartanák a harczot, hanem a vidéken is 
az ellogulallatiul bitáló közönség előtt lalaira 
nem talál. 

No bát lássuk be valahára, bogy ennek 
•1 alig télszázaddal ezelőtt nagy vérveszteséget 
szenvedett nemzetnek erösbödésre, munkára éa 
rendezett állapotokra, nem pedig ismételt vér-
veszteségekre van szüksége. 

Lássuk be, hogy parlamenti állapotunk 
ziláltsága a technikai obstrákeztó féktelenke-
dései miatt idegessé teszi társadalmi érintkezé-
sünket s megmételyezi a mindennapi élet sze 
bdségét. És miért? Azért, Beit a u.i közéle-
tünket mindenütt a személyes iuvektivák domi-
•Uják, 

C S I K 

Lá*»nk be, bogy kmunk feladata  a nem-
zeti erőgyűjtés, a mely nem engedi, hogy a 
nemzet nagy érdekeivel va-bankol játszva, a 
szélhámosok kártyáira tegyünk M mindent. 

Ez a nemzet, nem lehst játékszer a poli-
tikai inrbulens elemek kezében. Ennek a télig 
kiépült nemzetnek nem koczkázlalui, hanem 
biztosítani kell jövőjét. 

És a jövőt csak ngy biztosíthatjuk, ba 
közjogi téren is a progressiv fejlődés  lánlmit-
hat lati hivei inaradnnk, kétes experimentumokon 
nem lovagolunk. 8. 8. 

Városi képviselőtestületi köz-
gyűlés. 

Csíkszereda rendezeti tanácsú város 1904 
évi deczember hó 10-én lart|a V. rendkívüli 
közgyűlését a kővetkező lárgvsoiozatlal : 

1. Az IU05. évi legtöbb adót fizetők  név 
jegy zekének m-gallap'tasa 

2. Az l»8U. évi XXII. l.-rz. 51. § ériel-
mében alakitaiiiló igazoló választmány ket tag-
lanak megvál.isziasa. 

3 A gyámoltak és gondnukoliak pénzei 
gyüniólcsözietései f,|  szóló szabályrendelet-ter-
vezet kiigazítása. 

4. A közininkát nem teliesitő közmunka-
kötelesek ellen a kiizmuokaszahalyrendelei ér-
lelméb.n hoz.,ndó halarozat. 

6. f's'kzsögöd  és C*ikl:ip!ncza község-k 
Intáraban fekvő,  a r-ikszetedai lakos bitlo-
kosuk mlaidunát képező liatarrészeknek Csík-
szereda városhoz leenilö csat'Hása iránit kétes. 

6. A létezendő ui helpiarz ügyében jelen-
tés és a kisaialitas iianti intézkedés megléteiére 
ll.-ZVe a tanács elötel*|eszlése. 

7. A városgazda jelenlése n város tulai 
dónál képező ingallsnok haszonbérbe adásától. 

8. A város köziövedelmeit képező jogok-
nak, valamint a fogyasztást  adó bérletének 
albérletileg lötiénl biztosítása s az e tárgyban 
lett intézkedések és köiötl szerződés helyben 
hagyása. — tiosenleld Drvid lelebbezése. 

9. Halasztást nem lütő sü'gős ügyek. 
10 Indítványok. 
Ezek közül kiváló loulossággai az 5. és 

ti. pontok Innak. 
Az el.'ibht a esikzsögö.li és csiktaploe.zai 

halálban fekvő,  de csik-zeitilai lakos birto-
kosok tulajdonát képező ingatlanoknak Csík-
szereda vátoshoz ugy közigazgatásilag, mint 
katasz.terileg leendő csatolása iiánl való elő-
terjesztés. 

I-nieietes ilolog az az abnoruiis állapot, 
liogy mig Csíkszereda váto-iiak tala|<li>nké]>petii 
területe 144. kat hold, addig maga a város a 
szomszédos községek határain épül fel  és terjed 
luváhb. Ebből kiliiívólag számtalan tartlivtatlan 
és megoldatlan kétdés leszi bonyolulttá nemcsak 
a város, hanem a a/.oniszédos községek köz-
igazgatását is. De nemcsak ez, hanem a város 
énlekei is azt kivonják, bogy ezek a határré-
szek mielőbb a városhoz csatollassauak lészim 
gazdasági, részint adóügyi, résziül közigazgatást 
rendészeli tekintetekből. Megszűnnének a ki-
logyhalallan illrlékességösszeülkö/ést-k és az 
az ahsurd állapot, hogy a mig ezen birtokok 
tulajdonosai Zsögöd községnek kötelesek fi'"Ini 
a magas póladót és rovatainkat, addig maga a 
városi lakosság azzal szemben senuuifele  előny-
ben nem részesül; tehát első sorban magoknak 
a birtokosoknak érdeke ennek a kérdésnek ered-
ményes gyors elintézése. 

A 6. pont alatti tágy hasonló üdvös in-
tézkedési kíván megvalósítani. Tudvalevő az. a 
mozgalom, mely az annyira nélkülözketell- ti 
köz- illetve piaczlér érdekében megindult. 

Két terv van. Egyik a b-lp aezot a Ka-
zakas-tér szomszédságában levő beltelkek helyen, 
a másik terv xz ui piarztér helyét a mostani 
Cstki-nlcza és dr. Harmath Leó léle beltelkek 
közöli akarja elhelyezni. Mindkét irányban a 
kezdeményező lépések megtörténtek, a telek-
tulajdonosokkal azonban az egyezség uem sike-
ittlt s igy a váro.j tanács kénytelen a ktsajáli 
tá«i eljáráshoz folyamodul. 

Esküdtek lajstroma. 
A csíkszeredai kir. törvényszék, uiiut es 

küdtbiróság lajsiroinösszeállitó és lelszólalást 
bizottság t. évi november hó 25 ik napján Üt. 
Guilya László kir. törvényszéki elnök elnök-
lete alatt, Éltes Zsigmond kir. táblai biró bi-
zottsági lag, Borsát Mór kir. lörvszéki jegyző 
bizottsági legyzö, valamint Gál Józsel takarék-
pénztári igazgaió, Balázs Délies nyug. község, 
legjzö és Szopos Elek kereskedő, uitnt bizalmi 
lét fiak  részvételével ülést tarlott, melyen az 
esküdtek 1905. évi lajstroma állillalolt össze 
a következő eívdinénynyel : 

A) Kcudes esküdtek : 
1. Ágoston Ágosioii. a. Angi István. 3. 

Angi Mili-dy. 4. Antal Sándor. 5. Avéd János. 
6 Antal Domokos. 7. id. Antal Albert. 8. Antal 
Péler (Jmofalvi)  10 Anial Péter gazda. II. 
Ágoston József.  12. Ádám Péler. 13. Antal 
György (bucsi). 14. id. András Ferencz. 15. Dr. 
Ady Endre ögyvéil. 16 Antal József  nyug. te-
lekkönyvvezeio. 17 Anlras Lajos. 18. Bogdán 
István. 19. Blenesi 11111 e. 20. Balázs András 
irodaigazgató 12. Hajkó Péter nyug. Iionvéd 
százados 22. Balazs Fereucz. 23. Barabás Fe-
rencz. 24. Bajká Móricz. 95. Dr. Ballá István 

f.ig.mn,  laná'. 26 Balázs Dániel. 27. Búzás 
(dani) József.  28 Biró Antal. 29. Biró József 
30 Balog Elek. 31. Barialis József.  32. Bara 
János 33. Benedek Dénes. 34 Bodó Józsel 
pénzt ellenőr. 35. Bartlia György. 36. Bocskor 
András. 37. dr. Bocskor Béla 38. Bálint M'baly. 
39 Uokms Endre. 40. Balázs András (kilvén-
lalvi). 41 Csergő Venczel. 42. Csiky Kálmán. 
43. Csiky Dénes. 44. C«ergö Konrád. 45. Cz.im-
ttalmos Lajos. 4G. Csiky Eerencz. 47. Czikó 
Sándor. 48. Ozimbaimos István. 49. Csiszér 
Pető nyng. igazgató 50. Csiszér Aron. 51. 
Csillag Mihály. 52. Csaló István. 53 Cseh Vil-
mos takarékpénztári igazgató. 54. Csutak Bá 
Ijnt. 55. Csutak Albert. 5« Császár Nándor. 
67 Csergiifi  J-IIŐ. 58. Diólos János. 59. Dob 
libán István 00. Dubiil.áii Ktt-lól. fii.  Dobteán 
Agiisini). «2. L-gitj. l)eák Elek. «3. Daibukát 
Antal. 64. Domokos |s|v,in. 65. Dimény Lajos. 
6«. Darvas lléla. S7. td. IWvid Ignácz. 68. 
D i vid Péler. 6H. Egyed Andrá-. 70 Eránosz 
Miklós. 71. Fei-Iicz József.  72. Ferenczi Fe-
rencz. 7» Ferenczi Niván. 74. Fejér Miklós 
75. Felér .lakai . 76. Ferencz Ignácz. 77. Fe-
reiicz L1 jos. 78. Fodor Félix. 79. Fónka 
András. Htl. Fülöp Ákos takarékpénztári igaz 
galó. 81. Gál György. 82. Gál Miklós birtokos. 
«3. Gil Sámlin. 84. Gergely Károly. 85. 
lóöilly Sándor, stí. Ili. Györgypál János. 87. 
Hajós Karoly niénink 88. Helng ( j . János. 89. 
Dr. Intecs János. 90. Ince Ignácz. 91. Incz.e 
Simon. 92 Jakab Ferencz. 93. Jakanfty  B. 
Mtkiós. 9t. Karácsony Ján s 95. Kalulebó 
Antal. 9K. Köllii János. »7. Koncz 'l'amás. 98. 
Kusa János. 99. Koncz. Józs-f.  100. Kovács 
Latos bnlokos. 101 Kányi Jakab. 102. Karda 
•Miliá'y. |i'3. Kedves István 104. Krausz János. 
105. Krisló Lázár. 106. ifj.  Korodt János. 107. 
Kovács Gergely. 103. ui Kovács Ignácz. 109 
Kurodi A.betl.'llo Kölönie László. 111. Ker-
tész István gazil. ml. tanár. 112. Kovács 
liyüigy nyug. ellenőr 113. Lázár János. 114. 
La zar Pét-r. 115 Lázár Miklós. 11« Lázár 
Árpád 117.  Lázár Máiton. 118. Lakatos l/.rn. 
119. id. Lakatos Katoly. 120. László Lajos. 
121. Lörincz Pal 122. Madaras Albert. 123. 
Madaras Sándor. 124. Mát Ion Zakariás. 125. 
Maikalv Sándor. Uti. Magvari István. 127. 
Máiyá*' Alherl. 128. ilj. Mélik István. 129. 
Met'za Vilmos. 13(1. Mihalv István. 131. Miklós 
Balázs. 132. Miklós Pal. 133. Mu-zka Dentetet 
(l)i-tneteié), 134. Nagy Albert 135. Dr. Nagv 
lleiii ügyvéd. 13li. Nagy Imre (remetei). 137. 
Nagy Imre takarékpénztári elnök. 138. Nary 
Hi.lauka János. 139. Nagv (j)ula kereskedő. 
140. Oláh Albert. 141. Óláli Gergely. 142. 
Oio-y. András. 143. Ősz Mihály. 144. Pál Sán 
dor. 145. Petres Ignácz. 14ü. Pollik Lajos. 
147. Polovszky Alajos. 148. Rács Béla. 149. 
Ról li Islván. 150. Sólyom Máté. 151. Sárosy 
Gergely. 152 Stposs Péler. 153. ilj. Sántha 
Istent. 154. Sáutloi István. 155. Sárosy Károly. 
15G. Schubert János 157. Szabó Géza kir. 
tanfelügyelő.  ]fi8.  Szántó Abrahain. 159. Sz.áuió 
József  111. aljegyző. 160 Dr. Szániö Samu ügy-
véd. Kii. Székely János. 162. Szász Jáiios. 
163. Szlavik Ferencz tógiinn. Iánál'. 164. Száva 
Lukács. 165. Szentes Gergely. IliS. Székely-
Mklós, 167. Szava Kristóf  Kereskedő Sz.épvtz. 
16b. Száva Kristóf  birtokos, Madaras. 169. 
Szakács Italáz.s. 170. Szekeres Péler. 171. Dr. 
SzenIpéiery Ki istőt ügyvéd. 172. Tompos Jái:os. 
173. Tompos l'al. 174. Dr. Tiube, József  iigy-
véd. 175 ilj. Török Alttal. 176. lljfalusi  János. 

177. Zakariás Gető. 178. Zakariás L. Antal. 
178. Zöld József.  180. Zsigmond Islváu. 

11) Helyettes esküdtek : 
Albert Balázs, Antal Pál (szabó), id Bar-

talis János, Bálint Kát oly, Bótár Elek (becze). 
Botár Jó/sef  (gyurka), Becze Harta István, 
Bircsay Délies, Barta József,  Bics Károly, 
Bitó Ferencz, Biró János, Borháth András. 
Divid Bálint, ilj. Dávid János, Dávid Latos, 
D"bos Islván, Eröss Ferencz, Ftló Károly, ifj. 
Fodor Imre, ilj. Füleki Imre, Gál Antal (Sa 
latnon). Gál Ferencz, Gál Sándor. Gáspár József, 
Gecz.e János, Grilnwald Albert, if|.  Hajnód 
János, llyés István. Imre János Jánosé, Jakab 
B-la, Jakab Márton, Jancsó Gyötgy, Kele-
men Józsel, Kőszegi Jáuos, Laczina Károly, 
Lis/Jó Lörtncz, Lux Sándor. Mátrai Ignácz, 
M elitta Rezső. Miklós Antal, Nagy Báliul. 
Nagy Lalos, Orbán Gáspár. Orbán Józsel. Peter 
Miklós, Poloczky Pál. id. Rancz Ignácz, Rattcz 
János, Salló Ágoston, Sánta János. Salamon 
Béni, Szakács Imre, Szakács Gyártás, Szabó 
Ferencz, Szeiwart Rezső, Szopos Alberl es 
Vízi József. 

Az 1897. évi XXXIII, t.-cz. 7. {j a 9. 
pontjában irt mentességi kedvezményt igénybe 
vették s igy az 1905. évi e-kildlszéki szolgálat 
alól mentesitietlek : Dr. Csiky József,  Dúczy 
János, Duhnszky Józsel, Dr. Erős Vilmos, 
Fe|ér János. Dr. Fejér Mihály, Ferencz András, 
Gal Józset épitész, Hajnód Ignácz, Jakab 
Antal, Jakab Józsel, Jancsó Islván, Koncz 
Károly, Kopacz Lukács, Kovács Péter, Krausz 
Mihály, Krttsa Zoltán, Lakatos Mihály, Lukacs 
Antal, Mánya Kristóf,  Merza Rezső, Me-kó 
Jakab, Mihály Ferencz, Miklós Sándor, Minier 
Albert, Nagy Jenő, Pál Gábor, Papp Domokos, 
Potoczky Kristóf.  Potoczky Márton, Romfeld 
János, Simon (Shöfler)  Ede, Simon Jenő. Simon 
Salamon, Szabó Miklós, Szász István, Szeheni 
Menyhért, Szvobuda Józsel, Ti obán József,  Well-
manu Géza, Zakanás Jakab, Dr. Zakariás 
Manó és Z' reczky Pál. 

Az 1897. évi XXXIII, l.-cz. 7. §-a aze-

,'int az esküdtszéki szolgálat alóli mentességet 
igénybe vehetik : 

1. Az országgyűlés képviselőházának, « 
főrendiháznak,  vagy a közfis  ügyek tárgyalá-
sára kiküldőit bizottságnak tagja, az üléssisk 
Urtiiiiái a ; 

2. a lelkész; 
3. a fegyveres  elönek az esküdtek név-

jegyzékébe felvett  az a tagja, a ki ideiglenes 
tényleges szolgálatot teljesít; 

4. a gyakorló orvos; 
5. a gyógyszerész, kinek segéde nincs; 
6. a néptanító; 
7. a postánál, a távirdánál, a vasalnál éa 

a gőzhajóknál alkalmazott egyének ; 
8. a ki életének 70-ik évét betöltötte; 
9. a ki az év folyamán  valamely ülésszak-

ban szolgálatot teljesített — « folyó  éa a kö-
vetkező évben. 

Ki a most felsorolt,  mentességi okok Flap-
ián a szolgálat alól mentességet igényel, ezt a 
kir. lürvéuyszék elnöke, Dr. Guilya Ltszló 
urnái a törvény 17. § a második bekezdése 
alapján írásban kérelmezheti. 

Miután a törvény 19. § a szerint mindeu 
szak megkezdése előtt legalább 15 és legfeljebb 
30 nappal az esküdtek szolgálati lajstroma 
egybeállilandó, a kisorsolás csak azokra az 
esküdlekre uem terjed ki, a kik az őket meg-
illető mentességet a sorsolás megkezdéséig ér-
vényesítenék. 

Az elkésetten előterjesztett kérelem all|>-
|én az esküdlszéki tagnak csak akkor adható 
felmentés,  ha a mentességi ok az emiitett idő-
pont után merült fel. 

Borsai Mór. 

Legújabb. 
A „Csiki l .apok" eredeti táviratai . 

Hudupesl, decz.. 6. d. u. 3 óra 20 pcrczkor. 
Csíkszereda, ilccz. 6. d. o. 4 óra 30 pcrczkor. 

Öngyilkosság. 
Hunóczi Mátyás igazságügyi miniszteri 

számvizsgáló ma hajnalban Budapesten a klini-
kán agyonlőtte magát. Rákbetegség gyötörte 
s a mult hónapban (elvétette magát a klini-
kára. Minthogy azonban baja nem javult, teg-
nap egy hordárral levolvert hozatolt 8 azzal 
.kioltotta éleiét. 
Üdvözlő t áv i r a tok a miniszterelnökhőB. 

Grót Tisza István miniszterelnökhöz és 
br. Podmaniczli Frigyeshez mai délelőtt folya-
mán a halmi, fogarasi.  nagybányai, abrodbányai, 
girálli és ntegyaszói szabadelvüpárloktól lelkes 
üdvözlő táviratok étkezlek. 

A vasú t i sz t rá jkbizo t t ság ügye. 
A budapesti kir. ítélőtábla ma kezdette 

meg a vasuli sztrájkbizottság ügyének tárgya-
lását ; a mely előreláthatólag több napig tog 
eltartani. 

Gyilkosság és öngyilkosság. 
L-Bbergben ma Kiimer Adolf  jószágkor-

Hiányzó előbb gyógyti hatatlan nejét, — azután 
önmagái agyoulőtte. 

Po r t -Ar thu r os t roma. 
Csilui távit st szerint a japánok Port-

Artliuruál kemény kísérleteket tesznek az északi 
ai'czél elfoglalására. 

Szentgothardi választás. 
A szentgol bárdi választókerület tegoap 

újból Széil Káiniául jelölte képviselőjévé. 

Rákóczi hamva i . 
Thallóczy Lajos udvari tanácsos, külügy-

miniszteri osztályfőnök  Rákóczi hamvainak haza-
szállítsa ügyében Koiistantinápolyba utazott. 

K Ü L Ö N F É L É K . 
— Kitünte tés . Király Ö felsége  Juug-

Cseke Lajos székely udvarhelyi apát-plébános és 
ketüleli föesperesnek  a közügyek terén szer-
zeit. érdemei elismeréséül a harmadosztályú vas-
korona rendet díjmentesen adományozta. 

— Esküdtbi rósági elnökök kijelö-
lése. A marosvásárhelyi kir. ítélőtábla elnöke 
az 1897. évi XXXIII, l.-cz. 2. §-a alapján a 
csíkszeredai esküdtbíróság elnökéül Dr. Gnllya 
László kir. törvényszéki elnököt, elnökhelyet-
tesül pedig Antaltty Gábor kir. törvényszéki 
bírót jelölte ki a jövő 1905. évre. 

— Kinevezések. A m. kir. pénzügymi-
niszter Merza Gergely komáromi adólisztet a 
veszprémi adóhivatalhoz adóhivatali segéddé ki-
nevezte. — A töldmivelésügyi m. kir. miniszter 
Kertész István vármegyei taiskola felügyelő 
vándor-tanítót a helybeli állami földműves  is-
kolához kertész-tanítóvá nevette ki. — A m. kir. 
igazságügy miniszter csikszépvizi születésű Fe-
jér József  déai törvényszéki joggyakornokot • 
niicsi kir. járásbírósághoz aljegyzővé nevezte ki. 

— Körá l l a to rvos választás. A gyer-
gyói érdekelt községek állal Ditró község szék-
bellyyel egy körállatorvosi állás reudszeresittet-
véu, arra a november hó 29-én megtartott vá-
lasztás alkalmával Bakcsy József  okleveles ál-
latorvos választatott meg. 
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kir. honvéd-főhadnagy  f.  hő 3-án larlollu esküvő-
jét síiik esaláui kűrben Qeczó Rizsika úrhölgy-
gyel. A siertarlás vág»atével a násznép a ineny 
asszony anyja hálához vonult, hol ai ünnepi la 
koma várta. Kste ea uj pár vúro.mnkb"! uj ot 
Ilonába utazott. 

— A .vigadó" bérbeadása . Folyó bó 
6-én d. u. Csikvármegye a Csíkszeredában újon-
nan ipAlt „Vigadói' bér beadta Egyed Gynlá 
nak, aki eddig a nemzetközi vasnti háló és 
ebédlü szobák lőpiuczére voll. A bérösszeg 
6000 korona. A kaszinóhelyiség már a kará 
csonyi Snnepek alkalmával a kaszinó tagok ré-
szére teljesen készenlétben nyitva lesz. Mig a 
kávéház, étterem és a nagyterem a löblii mel-
lékhelyiséggel a közönség részére csak január 
l-én tog megnyittatni, amikor is Zoltán Uyula 
színigazgató fogja  válogatott tagokból álló szín-
társulatával a redout lényes nagytermét Thália 
részére felszentelni.  Most már csakngynn büszke 
lehet Csíkszereda város közönsége és hálás a 
vármegye iránt, mert a vármegye jóvoltából 
olyan fényes  és pazar berendezé-ü Vigadóval 
dicsekedhetik, amelynek párja Erdélyben még 
kettő sincs. 

— Megjött a korcsolya saison. A 
tél beállván s csíkszeredai korcsolya-egylet f.  Ii" 
5-én értekezletet tartott, a mely alkalommal el-
határozták, hogy a jeget egy pár nap alalt el* 
készíttetik. Kgy pár nap inalva tehát városunk 
közönsége élvezheti o ke.lves és egészséges téli 
sport örömét. 

— Halálozás. O r b á n Péter férfi-szabó 
élete 6'2-ik, boldog házasságának 40-ik évében 
rövid szenvedéa utáa, folyó  hó 5-én. délulán 1 
órakor elhuuyt. A megboldogult fótdí  maradvanya 
f.  hó 7-én déluláu 2 órakor fog  a helybeli köz-
temetőbe. a róin. kath. szertartás szerint örök 
nyugalomra helyeztetni. 

— Színház. Falragaszokon hirdeti Zol-
tán Gyula színigazgató, hogy jól szervezett tár-
sulatával Csíkszeredában legközelebb megkezdi 
a szinelöadások sorozatát. Mostanig D<c«ös/.ent-
mártouban működött s ngy látszik az odavaló 
közönség megelégedését ki is érdeni-lle. Külön 
ben msga az igazgató ismerőse a városnak, s 
remélni lehet, hogy a társulattal való megis-
merkedés sem fog  kellemft  len nyomokat hagyni 
maga után s a .jól szervezett* jelző megallja 
helyét. Azt azonban előre kijelentjük, hogy hir 
det'lt műsora nem összhangzó egy előkelő tár-
sulattal, s ha közönségünk támogatását csak-
ugyan igénybe kívánja venni, ajánlatos lesz an-
nak tartalmát emelni 

— Helyreigazítás. Lspuuk inult számá-
ban a rendőrkapitány! állasról szólóimlinkben, 
Kovács Jáuos városi jegyző nevével kapcsolat-
ban azt irtuk, hogy a városi rendötkapitányi 
állásra is beválna egy erö-zakos kéz. Felreér-
tések kikerülése végett kijelentjük, hogy az erő 
szakos jelző alatt erős,  hivatásában buzgó 
egyént értettünk,  s azt a kijelentést általában 
tettük, személyre való vonatkozás nélkül. 

— Székely vasutak építése. Lapunk 
más helyén is foglalkozunk  ez ügynek bislori-
kumával és közgazdasági oldalával. ItLen ö:öm 
mel konstatáljuk azt, a minek bekövetkeztét az 
illetékes tényezők közrehatáss lolytán vártuk, 
hogy Csikinadéfalva  felől  is egyidejűleg megkez-
dik a székelyvasutak kiépítését. A kormány 
Keller Arnold m. kir. állaiuvasuli fiimérnököt 
küldötte ki 24-ed magával, hogy a vonalai a 
vállalkozóknak kimnlassák. Keller Arnold már 
folyó  hó l-'n Csíkszeredába érkezeit, in»jtl 
innen 6yergyőszentmiklósra utazott. A mint 
halljuk gondoskodva lesz arról is, hogy az épí-
tési mankálatokat kizárólag idevaló székely 
munkások végezzék. Ezzel kapcsolatban a in. 
kir. államvasutak épiiési osztálya a következő 
hirdetést tette közzé: A székelyvasutak mailé 
falva—gyergyószentmiklósi  vonalrészének kiépí-
tésére vonatkozó pályázat a legközelebb ki fog 
íratni. Tekintettel az előrehaladt téli időre a 
vállalkozó urakat a kiírásra már most figyel-
meztetjük azzal, hogy az államvasutak közegei 
a vonal kijelölése végett kirendelteitek és igy 
a szükséges útbaigazítást a helyszínén megad-
ják. — Tehát a közelebbi erre vonatkozó közle-
ményünkben kifejezett  az a uézet, hogy az 
idő előrehaladottsága miatt az építés csak a 
tavaszon lesz megkezdhető, igazoltnak látszik, 
de bogy akkor már megtörténik, kétséget uem 
szenvedhet. 

- Felhívás és kérelem, A madéfalvi 
emlék intézőbizottság még egyszer ezen as utoti 
hívja fel  mindazokat, akiknek kezén gyiijtö-ivek 
vannak, hogy azokat még akkor is, ha a gyiij 
lés csekély, vagy egyáltalán semmi eredmény 
nyel nem járt volna, hozzá Caikszeredába annál 
is inkább beküldeni ssiveakedjenek, mert a haza 
Has ügynek előbbre vitelét különben gátolnák. 
A madéfalvi  emlék intézó-biiotuág. 

— Kár tya barlangok. Nem lehet ennél 
találóbb czimet adni azon pár nyill helynek, 
melyek ellen a helybeli csendörszárny parancs 
noksághoz a névtelenség köpenyegébe burkolt 
egyén (talán nrnö?) feljelentést  adott be. A 
Vanaszos kérés keserffl  és felteszem:  részérSI 
igen is jogos kifskadásai  oda konklndálnak, 

liogy már a rendőrségnél nincs reménye arra, 
hogy a káilyá/.ással i:zötl „rendetlenségeket 
és .'sebvágásokat megszüntetni képes legyen." 
É- azért is fordult  a csi-udörpai'aiicsnokságho/. 
panaszával. H it én alu nott, eztdöszei int helyet-
tes kapitány megnyugtatóin a jogosan fi-lhabo-
iinli.lt |ian»>zlót, vagy inkább pxnaszlónöi. hogy 
már eleve kUisö mozgató erők nélkül és anélkül, 
bogy a panaszról sérelmem is lelt volna — 
megtettem minden intézkedést arra. liogy a 
„barlangok* ismét átalakuljanak tisztességes 
nyill üzletekké és lesz módjáiisii gondoskodni a 
rendőrségnek arról, hogy a valóhau botráuyok 
lauyájává vedlett kávéházak és vendéglők iu 
lajtloiiosait a legszigorúbb büntetéssel é»zre 
lórilse, ha ez sem hasznai, a/, eugedely elvnua 
tásával, a kezébe nem való jogtól megfosztassa 
No essék rosszul tehát, ha iirin. ly vendégli; é.. 
kávéházra a rendőrség lokozotubb éberséggel 
felügyel  és az se, ha némely .sportkedvelő 
arak" előtt a rend őrei kellemetlenek és a légi 
módi szerint tolakodók fognak  lenni. Csíkszereda, 
1901. deczember hó 1. Kovács Jatios rendőr 
kapilányhelyelle-. 

— Állami kútfúró  felszererelések 
rendelkezésre boosatasa. A löMm veié>i 
minisztérium által a községek lakossaganak 
|ó ivóvízzel való ellátá-a czéljából, mint egy ti-
zenkét évvel ezelőtt állami kul lut ó leiszerelések 
beszerzése kalarozialoll, volt el, s időközökben 
3 furó  gép be szereztetett s az azok keze-
léséhez alkalmazott személyzettel az az iráni 
lolyauioilolt községeknek rendelkezésére IS IMI 
cs'itlaloll. Miirlngy időközben az országban 
számos kútfúró  vállalat létesült, melyek a tú-
rásokat már oly jól és olrsón ké|iesek végez-
tetni, hogy az állami eszközükkel való lui'ások 
nagyobb mértékben való fenlarlása  iininár fe-
leslegesnek mutatkozik, a löldmivelési miniszter 
elhatározta, liogy az állami kútfúró  felszerelé-
sek működését egynek kivételével beszünteti, 
s ehhez ke|iest e/.elilul a |i untul tolt lurőgé|i 
csak oly kivételes esetekben log az e'. iránt 
folyamodó  községnek álengeiltelni, mikor a vál-
lalkozók a fúrást  vagy egyáliaián nem, vagy 
csak aránytalanul uisgas áron lennének hajlan-
dók elvállalni ; azonban továbbra is feuular-
lolla azl, hogy a mély fúrásuk  létesítésénél 
szükséges geológiai és műszaki lanacsntk meg-
adása végett, valamint a vállalkozókkal kölenilö 
szer'.ődéJ teltételeinek a megállap la.-ánal és a 
mély Iniások ellenőrzése körül, illetve leiiilvizs-
galalánal a k ö z s é g e k kérelméte szakközegeit 
di|lalati<il fogja  rendelkezésre bocsátani. 

— Időjárásunk mofclelionisell  szeszélyes. 
Verőfényes  ószi lni|iok.it hirtelen a lel váltotta 
föl.  Majd ismét ószi enyhébb iui|nik következtek, 
mit itenisukárii esős, szeles, azután kőilós idó 
követelt. Nuveulbor lló vége azonban lljliól 
Iluzia a havat, mel) nek uralma mosl inár uli'i*-
lálszik csupán majd tavasszal fug  véget érni 
Boru-i égből siiriln hullottuk a Impely bek, 
melyekkel a kiihnilniz-i széiinioyok szeszélyes 
játúkut iiztuk. S bár a földet  miiiileiiiiit IVIier 
lepel takarja, de bizony a szúnut elinaniill, meri 
o lio 2-aii az ég kiderült s az enyhe napokiu 
csípős hideg vúllutta Tel. A li'unóió zérus :ilal( 
reggelenként lő fok  Celsiust mulat. Klí} szóval 
ismét elénekelhetjük Petőfivel  : .Hol u hi<idô siii> 
mostanában ? llurátsáuos meleg szubulmu." Váj-
jon lliil;yan nélkülözik a meleg szobu kény elmét y 
Hányan kénytelenek künn ruzni s lulán éhezni ? 

— A városi jégverem áthelyezése. 
A városi jégverem a piaczlér rendezésének 
egyik akadályát képezte, de meg a forga'mal 
is gátolta ; minél fogva  a várostanács annak 
az ellemi iskola melleit levő vízre járó utczába 
való helyezését határozta el. 

— Vasúti szükséglét. A marosvásár 
helyi kereskedelmi es i|>urkainara tudatja, hogy 
a in. k. üllainvasuluk igazgatósága tal|iratek'|ii 
tési c/élokra szükségelt sósav i s liorţiany hulladék, 
valamint a szükséges lalpfajelző  szegekni k szál-
lítását ItlOö. évre nyilvános pályázati kiírás ut-
ján biztosiija. Az ajáulatok f.  évi dccz. Ili úíg 
sdaudók be. 

— Hazai iparczikkek. A brassói vas-
úti árucsarnok vezetőié Szabó tjjula hazai 
ipart'zikkekböl. u. in. karácsonyi játékszerek, 
bábuk, pipere, kézimunka kimzés, bőr és dísz-
tárgyakból I. hó ll-én a vasúti áru-csatiiokuál 
lévő uagy szállodában egy kis kiállítást leiidez, 
hol a tárgyak megtekinthetők és meg is vehetők. 

* Egy u j kiadvany. Hi van áruezikk, 
melyuél hiányát érezte eddig a vidéki iuţelii 
geus vevöközöuség egy szaaszerü felvilágosítást 
nyuitö lelkiismeretes utmutatónak, ugy bizonyára 
az arany- és ezüstékszer az. A lővárosi Wtilli 
János és Fia czég egy vaskos kötetben adja 
közre uj mintáit, oly áttekinthető összeállítás-
sal, hogy tiszta kepét nyerjtik nz ezen czégnél 
alapelvül elfogadott  korrekt Üzleti szokásokuak. 
Komoly érdeklődőknek levelező-la|ion nyilvátii 
totl óhajára (IV., Kerencziek-tere 9.) készség-
gel küldik meg. 

— Az Első Leánykiházasitási Egy-
letnek nisi számunkban levő nyílttéri közle-
ményére telbivjnk olvasóink figyelmét  azzal, 
hogy véleményét függessz*  fel,  mig a támadások 
ellen indított sajtóperben a független  bíróság 
nem hoz ítéletet. 

— Modern hirdetési iroda. Herold 
hn.lelCM és reklám üjy viti'.ség oziiniml Szekely 
Saii'Uel, a jeles magyar hirlapirő Budapesten uj 
birdetesi irodái al.-i|iitotf.  melynek czélja inindeii 
hirduivsi és reklám szakba vág.. ügyben meg-
bizliiun, szakképzett tanácsadója lenni u hazai 
ktreskeduleinnuk es jparmik. Székely Sámuel 
caak nemrég lert vissza Amerikából, a hol más 
fél  í vig tanulmány ózta a forgalom  emelés leg 
fontos:ibb  Lsaközét : a liiideté.sl. Azonkívül hozott 
magával rendkívül érdekes reklumgyiijteinéuyt, 
melyet rendelkezésére bucsájt inidazokiiBk. akik 
nem puszta kísérletezésnek, avagy rényüzésuek, 
hauuiii gviimülóMiiz'l bvfekieiésnek  tekintik a liir-
ilelést. A nlmk'rit Kzelli-mheli miikódn Heroldiroda 
nem szorítkozik hirdetések egyszerű közvetitesére. 
hanem az irodalum, mii. észut. gazdasági isinélu-
lek, világtapasztulal belevnnasaval a binletések 
és prospektusok megfogalmazásában  és illusztrá-
lásában. nasyubh reklámtei vek kidolgozásában 
szellemi munkaiársa kíván lonni a korral haladó 
nemzeti munkának ós kereskedelemnek. A Uyár-
iparosok Országos Szövetsége és a kereskedelmi 
testületek körében máris nagy érdeklődés mulat 
kőzik az uj vállalat iránt, mely nek pontos czimo : 
Herold hirdetési és reklám iigyvivóség, VII kerü-
let, kerepesi-ut 30. sz. 

X V I l i T T K K . * j 

Tájékoztatásul. 
Az Az Első Leánykiházasitási Egylet m. sz. 

és annak igazgatósága rövid idő ola czélláli-
lájául szolgai a leggyiilölkiídöbb és bosszúvágyé 
támadásoknak, ni-lyek tniiidaiiiiyian hazugságok-
tól, lerdiléseklül és loizilásoktől csak ugy heni-
zsegnek. 

Méltóságon alulinak lat tjük, liogy ezen 
támadásukra reagáljunk. Csak annyi szolgáljon 
tauiiink tájékoztatásául, hogy az Els6 Leány-
kiházasitási Egylet m. sz. kebelében semmi olyas 
nem történt, a mi nyugtalansagra okot szolgál-
hatna és ll'lií)- ezen Üzelmek lisztáu euy Ivu-
dezett^ liijszâr-i vez.eieiidők vissza. 

Üzlettii"iieimik zavai'UUn folyásáiől  kii-
lűiibeu i- láijuk, li'iív érdekelt tagjaink, vala-
mint alt.iláoan a n igyköz.öiné.' ily miiiüsillie-
tetlen I imadáso\iól a helyes iiél.rtel magának 
megalkotni tudja. 

A sa|tópert, az egyedü'i védelmi eszközt, 
mely ily esetekben reii-ielkezésre áll. mindezen 
támadásuk ellen. niAr is folyamatba  teitiík. 

Budapest. l'.iOt. nnv. 30 
Ai Első Leiuytóizaíildsi Eaylel iMsatósaa. 

ĵeleim ezîkkek<'-il a l'ekiililül 
S z i- r li e s •/. I i 

'I K rnviilliiin in. 
lei-heli íelelussé... 

Tél. Mult számnnkbeli szerkesztői Szene-
iét ajául|uk figyelmébe.  Különben is veraéoek 
alakja és kilejezései nem ütik meg a szerényebb 
mértéket sem ; vége pedig határozottan lapos, 
s igy ha nevél lelteilué. akkor sem közölbelnók, 
bár ha az eszme mindenesetre érdekes. 

Kíváncsi. Lapunk irányításában több 
súlyt helyezünk a társadalmi kérdésekre; a po-
litikai ügyekkel való tágabbkörü foglalkozás 
tartalom nélküli hivalkodás volua. Különben is 
neuizetüukiiek az az egyik szerencsétlensége, 
hogy politikával igeu sokat foglalkozik,  ami 
sok hasznos tevékenységtől elvouja. holott a 
politika sem egyéb valójában, mini sz állami és 
társadalmi kérdések megoldásához szükséges 
eszközök keresése, de nálunk sokszor a politika 
ünczél, holott a társadalmi kérdések helyes 
megoldásával, a politikai küzdelmek is szükség-
telenné leimének. Ez elvünkkel összhangban 
áll, hogy mi a társadalmi kérdések egyikágál sem 
rekesztiük ki, tehát a vallásos dolgozatoknak 
is, ha azok nem teljesen dogmatikus, vagy irá-
uyitó természetűek s ha alakjuk is megfelelő, 
helyet aduuk. 

KOZGAZDASAG. 
Az idei rendkívüli takarmány 

hianyra v»ló tekinieiiel kizárólag mezőgazdák-
nak engedélyezett, diikedvezméiiyeket. tudva-
levőleg a közvetítő kereskedelt in igénybe ,iem 
vehette. az intézkedés neiucsak a keres-
kedőkre v<>lt sérelmes, akikii'k a takarmány 
be.-zei zés" körül oly jelentős tevékenis'"'gét lé 
nyegeseii korlátozta, hanem kátos volt közgaz-
daságunk általános állapotúra is. amennyiben 
ezen korlátozás folytán  a kisgazdák, akik pedig 
sokkal nagyobb ménekben voltak ráutalva a 
kedvezmények)e, mint a lel)-* kocMi-ai.omáiiyok 
beszeizésé'e képes nagyobb birtokosuk, a ked-
vezmények élvezetétől natryon sok esetben 
ele»lek. 

Az. 0. M. K. E. elnöksége saját kezde-
ményezéséből, (valamint a Liptószenlmiklósi 
Keresknlök Egylete és az egyesület kecske-
méti kerülete leihivására) haladéktalanul foglal 
kozolt ezen intézkedésekkel, szaktanacskozináiiyt 
hívott egyite, ameiyeu a kérdés minden irányl-au 
beható iiisgvitatásbau részesüli és ennek alap-
ján részletesen megokolt kérelemmel lépett a 
kereskedelemügyi minisztérium elé. 

A kérvényt az eluökség nyújtotta be a 
kereskedelemügyi miniszter úrhoz s több ízben 
lelhivta figyelmét  az ügy jelentőségére és ké-
relmük jogosságára. 

Ezen eljárásukul akkor sem szüntették 
be, aniidőu az összes kereskedelmi és i|iaii 
szervezett-k vonatkozó beadványai már nemle 
ges értelemben intézteitek el és ürömünkre kö-
zölhetjük, liogy: Törekvései sikerrel is |áitak, 
amennyiben a kereskedelemügyi miniszti-r ur 
önagyméltösága elrendelte a kibocsátott intéz-
kedések oly irányú kiegészítését, illetőleg meg-
változtatását, amely szerint a közvetítő keres-
kedelem tevékenysége a szükséges takarmány 
mennyiség beszerzése körül a díjkedvezmények 
egyenlőtlen szabályozása utján uem nehezítte-
tik meg és a közvetítő kereskedelem czim^re 
feladott  takarmány szállítmányok, egyenlő elő-
feltételek  mellett, a szállítási dijkedvezmétiyek-
tieu részesiltelllrk. 

S z e r k e s z t ő i ü z e n e t . 
Kr. KI. A közleményért köszönet. Való 

ban ugy kell lennie, hogy a „Másod virágzás' 
elkallódott a szerkesztő változás alatl. mi leg-
alább azt kézhez nem kaptuk. 

Szám 12854—ÍI04. tkvi. 
Árverési hirdetmény kivonat. 

A csíkszeredai kir. törvényszék mint te-
lekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy a esik-
somlyói r'im. kath iskolák pénzalapja végrehaj-
talónak tial József,  Potyú Ignácz, Gál Lajos, 
Rancz Uuácz végrehajtási szeuvedö elleni 260 
kor. tőkekövetelés és járulékai iránti végrehaj-
tási ügyében a csíkszeredai kir. törvényszék 
területéi! lévő, Csikvárdotlalva község határán 
fekvő,  a csikvárdotfalvi  970. sz. tjkvben A f 
I. rsz. '25:i4, 2Ü35. hrsz. a. szántóra 32 kor. 
kikiáltási árban és pedig az l»8l. évi LX. t.-cz. 
150. § a értelmében nem csak végrehajtást 
szenvedett Potyó Ignácz, lunem eunek neje 
íSárosi Erzsébet társtulajdonos uevéu álló já-
randóságokra is, a cikvárdollalvi 867. számú 
tjkvben A Y 1- IS2. 1047 1. hrsz. száulóra 
11 korona kikiáltást át bau és pedig uem csak 
végrehajtást szeuvedett Gál József,  hanem a 
Kőszegi János, Huber Károlyué szül. Kőszegi 
Erzsébet és Kőszegi Juliáuua társtulajdonosok 
uevéu allő laraudóságokra is s igy az iugalla-
nok egészére, a csikvárdotfalvi  599. sz. Ijkvben 
A j' 1. rsz. 1020. hrsz. szánlóra 66 korona, 
a csikvárdotfalvi,  öli . sztjkvben A -j- 1. rend 
'.'003, 2007. Iirsz. a. szántára 10 korona, a csik-
váidotUlvi 619. sz. Ijkvben A -[• 1. rend. 967. 
hrsz. szántóra 3 korona, '2. rsz. 1864. brsz. a. 
szántóra 4 korona, 3. rsz. 1990, 2, 1996. hrsz. 
szánióia 4 k'ir. a várdollalvi 205. sz. tjkvben 
A -j- 1. rsz. 456. hr.sz. belsőségre 46 korona, 
a vanlollalvi 610. sz. l|kvbeti i f i ,  rsz. 90 
hisz. kertre 3 korona. 2. rsz. 666. brsz. a. 
szántóra 17 koroua, a várdollalvi 9H8. száma 
tjkvbeu A Y 1. rsz. 686. brsz. szántóra 278 
korona, 2. rsz. 738. hisz. szánlóra 103 koroua, 
a csikváidoilalvi 1078 sz. tjkvben A f  1. rsz. 
1349. hrsz. szántóra 2 korona, 2. rsz. 2083/9. 
hrsz. szántói a 11 korona, 3 rsz. 1680/1. brsz. 
szántóra 21 koron* kikiáltási árban elrendeli» 
és hogy a teniiehb megjelölt, iugatlauok az 
1904. évi deczember hó 27-ik napján d. a. 9 
Órakor t/sikvárdotlalva községházánál megtar 
landő nyilvános árverésm a megállapított ki-
kiáltási áron alól is eladatni lógnak. 

Árverezni száudékozók tartoznak az in-
gatlanok becsárának 10" u-át készpénzben, vagy 
az l8til.LX.icz. 42. § ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó l-én 
3333. sz a. kell igazságiigyiiiinisteri rendelet 
8. §-ában kijelöli ovadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. LX. 
I. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállítóit sza-
bályszerű elismervényt, álszolgáltatni. 

Kelt. Csikszeiedáu, 1904. évi okt.. hó II . 
GECZÚ BÉLA s. k., 

kir. tszeki bíró. 

É R T E S Í T É S . 
Van szerencsém a t. cz. közönség szi-

ves tudonii'isiira hozni, miszerint sütödémet 
újonnan átalakítottam s azt a legújabb 
lajta gépezetekkel felszereltem,  a ugy a 
it. é. közönségnek e tekintetben újból szol-
gálatára állhatok. 

Mindenféle  k e n y é r , k i f  I i és a 
ezukrászatba vágó s ü t e m é n y e k e t 
készítek, s a legkényelmesebb igényeknek 
is megtudok felelni. 

í-zives pártfogást  kérve, vagyok kész 
szo Igálattal 

Helvig G. János. 

Legújabb divatú szines 

Képes Levelező Lapok 
nagyválasztékban kapható 

Szvoboda József tönpMefléséliei 

KARÁCSONYI gyermekjáték és ajándéktárgyak nagyválasztékban 
kaphatók MERZA REZSŐ divat-üzletében, CSÍKSZEREDÁBAN. 



Deczember 7. C S I K"I L A P O K 
51. szám. 

Sz. 14330/904. tlkvi. 

Hirdetmény. 
Csikmadaras község 241., 31.. ül.. -_»:!.">. 

száma te|ek|egyzőkflnyvei  btrtoksznbályozás kö-
vetkeztében átalakíttattak, s ezzel egyidejűleg 
azokra sz ingatlanokra nézve, a melyekre az 
186«. évi XXIX. t.-ez'kk.. az ÍM!),  évi 
XXXVIII L-cztkk és az 1891. évi XVI. l.-czikk 
a lényleges birtokos tulajdonjogának bejegy-
zéséi rendeli, az 1892. XXIX. t.-czikkben sza-
bályozott eljárás a telekkönyvi bejegyzések 
lielyesbité-ével kapcsolatosan foganatosutatoll. 

Ezen köritlmény azon fellnvással  téieiik 
közzé: 

1. Hogy m iidaziik. kik az Iti8ti. XXIX. 
t.-rzikk 15. és 17. §§ ai alapjá:: ideértve 
e foknak  az 1889. XXXVIII, l.-czikk fi  és 
6. §-Hiban és az lt<9l. XVI t. czikk ló. jj. a) 
poni|ái'an foglalt  kiegészítését is, valamint 
az 18811. XXXVIII, t cz. 7 ţj-a é, az 1891. 
évi XVI l.-czikk 15. § a ti) p'.tilja alapián 
eszközölt bejegyzések, vagy az IK8IÍ. XXIX. 
l.-czikk 22. §-a alapi,ui eszközölt törlések ér-
vénytelenséget kimutathatok, e végből törlési 
keresetüket («) bal hónap alatt, vafyis  1904. 
évi déczember ho 15-töl 1905. evi jun ius 
ho 15-ig bezárólag a telekkönyvi hatósághoz 
nyújtsák be. mivel ezen meg nem bosszabbit 
haló záros lialáriilő eltelte után indított törlési 
kereset annak a hai ntadik személt nek. a ki 
idokozb-n nytlvánkönyvi jogot szerzett, hattá 
nyára nem szolgálhat. 

2. Hogy mindazok, kik az 188B. én 
XXIX. l.-czikk Ki. és IS. ijij aioak eseteiben 
— ideéitve ez. Ulólihi § nak az. 18t>9 XXXVIII, 
t.-czikk 5. é< ti. íj aiban loghlt kiegesz.ilés*ji is 
— a tényl-ges birtok s (ulajilonj>><!anak bejegy-
zése ellenében elleni mondással kívánnak él„i, 
Írásbeli ellentmondásaikul (H) bal hónap alatt. 
vagvis 1904. evi deczembor ho 15 töl 
1905. évi jun ius ho 15-ig be/át ning a te 
lekkönwi hatósághoz ntmlsák le. meii ezen 
meg nem hosszabbítható záros hátátiibi eltelte 
után ellentmondásaik többé h^t elembe vél el ni 
netr. fognak. 

3. Hogy mindazok, kik a leiekkönyvi 
átalakítása tárgyában tett intézkedés*k állal, 
nemkülönben azok, kik az. 1. és •_>. pontban 
körülírt eseteken kivül az 1892. XXIX. I. czikk 
szerinti eljárás és az annak folyamán  lörtént 
bejegyzések állal eliihh nyei i iiylvánkiinyvi 
jogaikat bármely irányban s e i i ve vélik ide-
értve azokat is. kik a lulajdoning aránvának 
az 1689. XXXVIII i. c/lkk IK. § a alapián 
törlént bejegyzési, sérelmesnek találjak — e le-
kiutetben felszólamlásaikat  tartalmazó kérvé-
nyüket a telekkönyvi hatósághoz (fi)  hat hónap 
alatt, vagyis 1904. évi deczember hó 
15-töl 19Ó5. évi junius hó 15 ig bezárólag 
nyújtsák be, minthogy az. ezen n:»g nem liosz-
szahbitlialő záios ha'áridö elmulta ulán az 
átalakításkor közbe |öit léves bevezetésekből 
származó bárminemii igényeket jóhiszemű har 
m.idik személyek irányában többénem érvényesít-
hetik, az olt említett be|egyzéseket pedig i-sak 
a törvény rendes utján és csak időközben nyilván-
könyvi ingókat szerzett harmadik személyek 
logainak sérelme nélkül támaillHl;ák meg. 

Végül figyelmeztetnek  mindazon felek, 
kik a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat 
adtak át, bogy amennyiben azokhoz egy-
szersmind egyszelii másolatokat is csatollak, 
vagy ilyeneket pótlólag benvujlanak. az ere-
detieket. a telekkönyvi hatóságnál átvehetik 

A kir. törvényszék, nuni tlkvi halóság. 
Csíkszeredán, 1904. november 2tí-án. 

GECZŐ BÉLA, 

Sz 1K59 —904. k. 

Pályázati hirdetmény. 
Csikszeredu r t vírusban lemondás 

folytán  megüresedett rcudöiknpitíínyi ál-
lásra alispán innak I'. év november I>«'» 
1 -én (i'J4l<904. számú rendeletére pályá 
zatot hirdetek s felhívom  mindazokat, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, liojry 
szabályszertlen felszerelt  pályázati kéré-
süket hozóm f.  év deczember bó 
17-éig ,'innál is inkább adják be. inert 
az ezen határidőn tnl érkezett pályázat: 
kéréseket figyelembe  nem vesze'n. 

A rendőrkapitány évi li/eti . I-<(M) 
korona. — évi lakbére IIOO korona. 

Ezen illetményért- köteles a kineve-
zett roi.d/írkapiráiiy a ecmlői'knpiiányi 
állással járó teendőkön kivill a városi 
tanára által megszabott teendőket is el-
végezni. 

f.'.sikszeietla,  IU04. november 28-án. 
Dr. üj falusi  Jenő, 

2 l' poL'i.rim-SI..I-. 

1 kir. isz'-ki biró. 
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M 
itideniiemU (szinaniiiv. 

plntinn-cziist, i.zl.in-
esor, zománc/.) fOg-
tömés, foghúzás, 

fogtakaritás  és múfogak 
készítése 

VERESS SÁNDOR Dr. 
Íiifíiu-vosi  s (o t̂i-i'linik:il Iiii'ileriiiélx-Ii 

CSÍKSZEREDÁN. 
LÁZÁR DOMOKOS-FÉLE HÁZ 
(szi-llllirl, _ Kf'ssUl  I,.. s/llllúVil 1) 

EMELETÉN. 
KKNIIKLKS D. U. ' -2—5-1»;. 

XXX50C 
X X 

xxxxxxx xxxxxxx 
E g y é-víg  Használt 

Jj UJ GYAPJUFÉSÜLŐ GÉP 
^ azonnal 500 koronáén eladó ; 

ni? lóra, miit nire is altalnuüuló. 
Propper Bernáth 

n 
Lemhénv. I f c ^ 

Felhivás. 
.Motioioii. Hudapest inelletl lévő 

Pestvármegyei könvvnvoittihi, há 
rom székely Hiti keres tanulónak. 

l'Yltélelek : elemi oszt , vagy 
a lelső népiskola, vagy a gitnitá-
ziiini II osztályának elvégzése, ez. 
utóbbiak előnyben részesülnek. 

Tanulóidő M. vagy 4 év. Tel-
jes ellátás ruhával, az útiköltség 
megtéríttetik. 

Felszabaduláskor az első évben 
Iteli 14 körömi, második évben 
beli Ili korona, Fizetés minden 
évben liftenként  2 koronával emel 
kedik 24 koronái*;. 

Jelentkezhetni a „CSIKI LA-
POK" kiadóhivatalában. 

Egy megbízható, 
teljesen képzelt 

mészáros-segéd 
megfelelő  dijnzás és teljes ellátás 
melleit a x o i l l l i t l , vagy jelenlegi 

helyén való telmouilós után 

=z állást nyerhet. = 
Hol, megmondja e lap kiadó-

hivalal». a 

I ^OOOOOO.OOOIOIOOOOOOOOgOJ 

VILÁGHÍRŰ! 
a p n | r A | i < | ( ( f e s t é s z e t i  n t ű t n l é -

» I \ C M J I U z e t a k i v á l ó a n s i -
k e r ü l t é l e t n a g y s á g ú i t r c z k é p e i r ő l , 
m e l y e k e t e l i s m e r t m i i v é s z e k á l t a l 
k é s / . i l e l t . S z á m o s ( k i r . k ö z j e g y z ő 
á l t a l l i i t e l e s i t e t l ) e l i s n i c r ő - l i ' v é l a 

v i l á g m i n d e n t á j á r ó l . 

Elsőrangú képek árai: 
Olaj. at|tinrell és pnstelllestéshen 
lénykép után 48 63. czm. nagy-
ságban át a 2 0 korona. 
Li gttnoniabl> kivitelű Ulm». l'latin 
és krétarajz ára 6 korona. 

Részletes ár jegyzék bé rmen tve . 
Egy éleinagvságu képet készitiink inin 
denkinek teljesen ingyen, ha részünkre 
3 rendelést «zerez és azokat egyenkint 

vagy egyszerre beküldi. 

..REKORD" festészeti  mnlntézet Bpest, 
VII., Hottenblller-utcaa 46. 

111 -jtt 1 

Egy fiatal  és egy 
öregebb 

vadász kopó 
eladó : 

ára 3 0 - 3 0 korona, 

Hol y megmondja a 
kiadóhivatal. 

K i v á l ó v a s p r a e p a r a t u m 
a KRIEGNER-fele 

TOKAJI CHINA-VASBOR. 
Klsí ranpi magvai' viis-specialitás kitttnő sujiitsacaiert, uKy,„ÍDt 

reiidkiviili köoovii C-s iívors felszívódás,  etvagygerjesstéa, kellemes 1« 
éa magas vastartalom'(ÍOII gran.iu borban IKf.  tiszta vas) az országos 
,.,.é«zsé«ii"vi la-iáes jnviislatára n beliipvniiniszter ur eogedelylyel lalla 
, r \'z ereSlmmv ícliétleniil biztos. Készítményem már szerte a lepjobb 

• 1 .. 1 • I. . .1.. NTÚIIVII^ TFPM FL«NIMS AZ TÍLI 

liirni'Viifk  öivoii 
: k^s/.itiiii-nyemiin'l. 

Ho kan tiláno/zák : dc c«rvik utáii/.at sem a/onos az eu 
kiilünlii'I/ik már nz CIŐHIliti'isi mótlUm is. incly. t csak H 

• = 

•„,. mint napviMM késziió követhetek Kia üveg 3.20, nagy üveg6 kor. ; 
Kupluitó uz cirszii" összes niipv ol.l. pvócvszi-rti'iraibaii es loolarlisito helyen o 

: MAGYAR KORONA O ö ü t á r BUDAPEST, KÁLVIN-TÉR. I 

P o l l i i m én H / o l i d k i a z o l g A l á » ! 

Van szerencséin a n. é. közönség b. tutlomására hozni, hogy 
Üzletemben minden árut leszállított ok-só álban árusítok, ejjyuttal 
bálor vniryok megemlíteni azt is, ltoiry ilzletenibe mindenléle 

r KARÁCSONYI ÉS ÜJÉV1 AJÁNDÉKOK 
megérkeztek és a legolcsóbb álltait beszerezhetők, II 111.: gyermek-
játekok, társasjátékok, önműködő tárgyak, karácsonyfa 
diszek, üvegytárgyak, gyertytartók, gyertyák és mindent, 
ami csak a karácsonyest örömét fokozza,  miért is a helybeli és vidéki 

közönség becses látogatását és meggyőződését kérein. 
Továbbá bálor vagyok inegeinlileni még azt. liogy ugy most. 

mint eddig is ; ki li 11 s z k o r o n a értékű árut vásárol egyszerre 
avagy részletekben, a számításnál adott jegyzékkel igazolja, annak 

teljesen ingyen 
I ld i ink egy tetszés szerinti kis fénykép  után egy életnagyságú 
fényképet,  I l i iért osak a papirkerctért (passe-parloutérl) 
koronát számítunk fel,  hiszen cz a kép máshonnan 
10 1'2 koronába keriil. 

Uecst-s látogatásukéri esedezve, 

C.sik.szei'i'tl i, 1Ü04. dtczeniber hó. kész szolgálattal 

N t ^ k e l y l i l d y N A n ü o r 
mii és lérli 1]iV11Iiizb-iI', 

ill'Olll 
beszerezve 

I, 

Él 

QOO 

Elvem keves haszon, nagy forgalom 

-OOOOOQ©Q©GO© OOOOOOOOOOOO 

TAKÓ KÁROLY FÉRFISZABÓ ÜZLETE. 

CSÍKSZEREDA. 

Ajánlja magát elegáns és 
legújabb d i v a t szerint 
szabott férfiruha  készí-
tésére. Kezességet vállal 
kifogástalan  kiviteléért. 

-S.--C- -st-s- -í -í- -í-afr 
Legnagyobb r a k t á r 
O O va lódi O O 
angol szövetekben . 

Pontos kiszolgálás! ** Jutányos árak! 

OO OOQQOOOGOQ ^ ^OQQQOOQQQO ®@© 
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Uj czukrász-üzlet Csíkszeredában I 
Vau szerencsém a helybeli és vidéki 11. é közönség b. tudomására 

hozni, hogy 1904. évi deczember hó 10-én Csíkszeredában, 
(az Apali Miliály-ukv.a 20.r). szánt alatt) a mai kor igényeinek minden 
tekintetben megfelelő  tisztán kezelt O O O O O O O O O O O O ^ 

CZUKRÁSZ-ÜZLETET " I 
nyitok, amelyben naponta miniienlélu Ízletes Sütemények és CZUkor-
k á k kaphatók pontos kiszolgálás mellett. — Továbbá megrendelés utján 
készítek esküvőkre, névnapokra és mindenléle mulatságokra stb. killönléle 
tortákat és ezukorsütemenyeket 

A 11 é. közönség b. pártfogását  és megrendeléseit kérve, vagyok 

teljes tisztelettel : 

£ Latzina Károly. 
ÎÎ Tetszés szerint sütemények mindig frissen  kaphatók. 
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Nyomaton Csíkszeredában, Ssvohoda Jóssef  könyvnyomdájában. 1904 




